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Materiale vedr. budget 2026 sendes i dag i høring 
 
 
Kære alle 
 
I dag sender direktionen i Bornholms Regionskommune spareforslag, anlægsforslag og 
udvidelsesforslag til budget 2026 i høring. Materialet består af en oversigt over de forskellige 
forslag samt mere detaljerede beskrivelser af de enkelte forslag. Vi vil meget gerne have jeres 
betragtninger med, når forslagene skal behandles af kommunalbestyrelsen, derfor sender vi dem 
særligt til jer. 
 
Rammen for Bornholms Regionskommunes budget 2026 
Den 19. februar 2025 besluttede Økonomi- og Klimaudvalget, at der skulle udarbejdes 
spareforslag for i alt 50 mio. kr. til budget 2026. Der er tale om spareforslag, som kan indgå i de 
politiske prioriteringer i arbejdet med budget for 2026. Det er disse forslag, der sammen med 
anlægsforslag og udvidelsesforslag sendes i høring og til kommentering. 

Præcist hvor meget, der bliver behov for at spare kan først opgøres, når der kommer meldinger 
fra Indenrigsministeriet om, hvad kommunen vil modtage på finansieringssiden. Det vil sige, 
hvad vi modtager i skatter, tilskud og udligning samt særtilskud. 

 

Inddragelse og høring i forbindelse med budgetlægning 
Kommunalbestyrelsen sender alle forslag i høring hos de høringsberettigede parter forud for 
kommunalbestyrelsens budgetforhandlinger. Kommunens HovedMED-udvalg og centrenes MED-
udvalg vil ligeledes blive indbudt til at kommentere på forslagene. Dette bliver gjort for at 
kvalificere og nuancere kommunalbestyrelsens beslutningsgrundlag bedst muligt.  
 
Materialet ligger på kommunens hjemmeside.  
 
 
  

https://www.brk.dk/Om-Kommunen/Oekonomi/Sider/Budget-2026.aspx
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Sidste frist for høringssvar 
Sidste frist for at indsende høringssvar i relation til forslagene er onsdag den 20. august 2025. 
Høringssvar til kommunalbestyrelsen indsendes pr. mail på: oep-budget@brk.dk 
Alle de indsendte høringssvar vil indgå i materialet til kommunalbestyrelsens 
budgetforhandlinger den 1.-2. september 2025. 
 
Nye og ændrede forslag til budget 2026, som følge af budgetforhandlingerne, vil blive sendt i 
høring fra onsdag den 10. september og frem til onsdag den 24. september. 
 
Skulle I have spørgsmål i forbindelse med enten processen eller de enkelte forslag, er I altid 
velkomne til at kontakte mig. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Sine Sunesen 
Kommunaldirektør 
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